firmatis nutantibus, a vitiorum turpitudine,
& pellicatu erectis, sublatis odijs, restituta pecunia, expulsis e domo vna spectris nocturnis, visitatis nosodochio & carcere, cum labore fructuque subleuatis pauperibus precario vietantibus, exultis nonnullis doctrinaram studiosis, & Nonitiis Canonicorum regularium, confertim pono, quia audiuntur singulis annis similia. Obiit diem expertus domestici, in hoc Collegio, operis, & bene tolerati in ægritudine doloris. Quinque in Societatem adscripti. Ceterum, circum pagos oppidaque aliquot, mensem per unum sacerdotes hæfere duo, cum fructu non spernendo. mitto de frequentibus concionibus, de confessiōnibus pœnc innumeris, de explicato in locis omnibus Catechismo. Moschouita vanam impiorum sectam cum verâ religione mutauit. repertique, qui iam nonum agentes annum inter haereticos, hauserunt aude Catholica mysteria, diuturnam sitim explentes. haud facile credas, quanto cum honore, & amore, venientes exciperentur, quanto cum mærore dimitterentur. ita dum agerentur grates, optabatur redditus celer. Has ob res maior quotidie nostrum erga ordinem humanitas illustrissimi Principis Episcopi Olomucensis. Is synodum cum coegisset, quintodecimo post anno, interesse nostros voluit loco honoratiore: quos interim consulebat: eorum vns orationem habuit

buit ipsius nomine, loco tempore consensu
taneam: & recepta primum in hac Ecclesia,
concilium Tridentinum, Romanum Brevia-
rium, iussu editum Pij Quinti, & quæ per-
tinent ad diuinum cultum ritumque, concordi
consensu. Impulit optimus idem. Praeses ad
vnius speciei usum populos omnes quibus im-
peritat: abnentes cedere maluit, quam ut a
manentibus videretur contemni. hi pânci su-
runt. Ceterum empta hoc anno duobus flore-
num millibus prope Collegium domus Convi-
ctorum usui: addita que illi prope contigua
cum facello altera, quam desolatam iam diu
desertamque Episcopus attribuit. iam si con-
tinuentur, ut opportuno loco, cæloque fabibri
(nempe in clinio ciuitatis porrecto ad ortum)
spes est, ea ut ædificatio Conviectoribus, ali-
mnisque Pontificijs sit multum utilitatis al-
tura. At in nostra æde absolutum altare ma-
ximum septem ante annos extrui coepit,
consecratumque ab eodem facrorum Antisti-
te, principibus Apostolorum Petro & Paulo,
die ipsorum sollemni: qui & aliquot Provin-
ciæ proceribus, & adolescentibus (qui paucis
ante diebus Absalonem exhibuerant splendi-
dissimæ orchestræ) et seorsum præterea no-
stris, apparatum prandium dedit.

MIS.

MISSIO VRATISLAVIENSIS.

NON SOLVM dolo pugnant hostes, ut narratum est proximis litteris, sed & armis, verum infirmis, nec alte penetrantibus: vt etiam in pugnatoribus ipsis plus agnoscas animorum, quam virium. Aduersus Purgatorium instituerat conciones magister nequitiae, & prima actio (vt facile assentiuntur homines assueranti quæ falsa esse nollent) ita secundis animis accepta est, ut clamores tota vrbe fuerint, vel hac vna velitatione triumphatum de Purgatorio: ante victoriam scilicet: noster enim qui concionabatur in maximo templo, publice refellit dicta, veramque sententiam, quod facile fuit, tot comprobavit auctoribus, tam validis firmavit rationum momentis, vt fractus alter obmutesceret, non de spe tantum, sed etiam de conatu depulsus. Habitæ quoque conciones de meritis Christi, tanta fama, vt plurimi ex aduersarijs curauerint sibi describendas: & iam animati melius incipiunt esse in Catholicorum fidem. Studio siue, qui frequentes in hac vrbe, nobiscum, & in concionibus assidui: disrumpuntur Gymnasiarchæ: neque desinunt coercere editorum multitudine, & pœnarum metu: sed vincit utilitas. ex eorum numero decem extricarunt se varijs erroribus: super hos deinde

de duodeuiginti. Porro accidisse videntur
quædam, quæ transire non possum. Agebat an-
num nonagesimum sextum senex ita obfirma-
tus in peruersis opinionibus, vt cum fatigat-
set decennio viros doctos, amicosque, affere-
ret, se de vita prius, quam de sententia mi-
graturum. igitur deficientibus omnibus con-
silijs, restabant vota: hoc agitur: & exaudita
fuisse comprobauit euentus. sponte ad nos ve-
nit animo immutato, quorum antea conspe-
ctum horrebat: a quibus & instructus, semel
atque iterum, & absolutus: est tarde, sed non
sero: eodem enim anno rite perceptis sacris,
senectute diem obiit supremum. Idem fere ac-
cedit adolescenti e Lipsiensi schola: cum enim
a socio iam recte instituto adductus ad nos,
nostras rationes, & conatus irridiceret misera-
dus, cui præ Caluino omnia desiperent: nescio
vnde (haud dubie respiciente Deo iustorum
preces) tantam vim adhibitam animo sensit,
vt æstu quodam cogitationum dies noctesque
fluctuaretur anceps, donec tandem consilium
Romanæ Ecclesiæ sedit: quod eius factum æ-
qualibus, qui priorem obstinationem nouer-
rant, visum est cum exemplo vtile, tum etiam
pertinere ad veritatem religionis. Alter in ea-
dem Academia iam pridem Philosophi insi-
gnia adeptus, relieto Caluino, altius spirans,
ad religiosorum familiam se adiunxit veteris
disciplinæ. Sequituraliud in hoc genere ad me
moriam

moriā insigne. Præclaræ indolis adolescens
ad nos aliquando concessit curiositate ma-
gis, quam cupidine discendi: in sermone cum
dicerentur multa ad exutiemdam illius per-
tinaciam. Nullus mortalium erit vñquam,
qui mihi eripiat Lutherum, indignabundus in-
crepuit. Cui noster. Meliora de te speramus,
Deo miserante. mox abiit animo paratior ad
resistēdum. Postridie eius diei mane ad eum-
dem Patrem redit attonitus: narrat speciem
sibi Dei Matris niueo amictu oblatam in som-
no, dextera demulcentis caput, eodemque ta-
etu sacerdotalem veluti coronam imprimen-
tis. itaque alia tunc mente, execrari Luthe-
rum, & toto pectore amplecti Catholicam fi-
dem. omnino tantus in iuuene ardor animi, ut
mutationem esse clamet dexteræ excelsi. A-
lius denique item ex numero studiosorum,
quasi non satis putaret se Deo reddidisse, cu-
piebat habere alios, & facere participes eius-
dem boni. igitur sapienter sodales admonet,
ut missis inanibus ad salubrioris contendant
uota consilii: ubi salutis est damnum, nul-
lum esse lucrum doctrinæ. & rem (Deo du-
ce) cautus promouebat, nisi olfecissent dia-
boli canes: a quibus cum quereretur ad la-
niatum morsusque rabie accensa, dum feruor
despumet, tutiorem in locum secessit. Inte-
rea etiam duæ virgines se in Cœnobio conse-
crarunt: alijs ex vi concionum eadem volun-
tas

tas cum voto. Neque tamen defuimus & grā
in extremo certamine: ea sedulitate, vt ali-
stantes beatos se futuros prædicarent, si tili
præsidio contingeret mori. Sed & in erudi-
dis Curionibus tribuum rusticarum eit pol-
rus labor: horum ignoratio tanta in rebus
uinis, vt non satis esset doceri, nisi dedoc-
rentur. Ceterum parœcia erat ampla & ver-
sub ditione olim praua sentientium: ita curi-
les omnes in eadem prauitate mentis: egi-
nobiscum de ea restituenda vir nobilis: & ob-
latus est qui suscigeret curā pari pietate pra-
ditus & doctrina: nebulone igitur exacto, qui
cum sibi seimitam non saperet, monstrabat
alijs viam, omnes non magno labore rectum
iter ingressi: quin & magister ipse circa se ha-
bens duas filias eiusdem consilij, formandum
se illi præbuit sapientium præceptis. Permo-
uit recens conuersæ parœciæ rumor aduersa-
rios circumiacentes: vt Parochum non e quo-
libet hominum genere, sed Iesuitam esse suspi-
centur: ea certe est apud omnes existimatio-
ne, vt suis eum e popina & gurgustio bala-
tronibus nemo non præferat, consulantque
multi, incerti rerum suarum: nec falsa nos
opinio tenet, huius curam atque operā mul-
tum splendoris & commodi reipublicæ allatu-
ram. Neque tamen non ingeniosis vii sumus
maleuolis nostris, hoc anno: nacti nemipe oc-
casionem adolescentis, quem e Vratislauensi
ciuc

ciue natum compotem fecimus sacrorum my
steriorum : auelli a nobis furtim filios e com-
plexu parentum , imbutosque malis artibus
amandari in longinquis terras vociferantur.
hæc dispergunt vulgo suspicaci & credulo:
at ad Episcopum libello supplici eadem defe-
runtur : adduntque exemplo iuuenis , quem
falso alegatum insimulabant , turbatores nos
esse pacis , quotidianisque concionibus illice-
re omnes ad discordias. hæc vt pro falsis acci-
perentur , vt erant , veritas effecit : quæ cum
in iactationem venit , subsidente mendacio
semper emergit. Fine anni , alter e duobus
sacerdotibus , qui præerat Missioni , post per-
spectam satis patientiam diutini morbi , vbe-
resque perceptos fructus , vt in sterili agro ,
quieuit . Paulo ante quam clauderet oculos ,
iucundo viso , vt ipse rettulit , Patris nostri
Ignatij est mirifice recreatus . funus honore
non caruit . etenim publice a Canonicis in æde
principi tribus religiosorum familijs ordine
prosequentibus , & celebrante Clero vniuerso
sepultus est.

COLLEGIVM GRECIENSE.

VT IN RECENTI adhuc Collegio fru-
ctus non exigui . contubernium pauperum
studiosorum suos processus habet . ex Semina-
rio Pontificio sex , a Philosophia , iam & Theo-
logia